[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       Байкаловский муниципальный  район

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2016 года
                                  № 7                                                          с.Байкалово
О внесении изменений в Административный регламент   предоставления  муниципальной услуги   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015 года №309

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 года №293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам  дошкольного образования», Администрация  муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.07.2015 года № 309 следующие изменения:

 1) в п. 3.14 слова «свидетельством о государственной аккредитации МДОУ» исключить;
2) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно Приложению №1  к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать данное Постановление в «Муниципальном вестнике» - в приложении к газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования http://www.mobmr.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Шушарина С.Н.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                            А.А.Жуков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

   Байкаловский муниципальный район

                                                                                                                           от 11.01.2016г. №7

Приложение № 5

к Административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений, постановка на учет и

 зачисление детей в образовательные учреждения,

 реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»
                                                                                 Заведующему               __________________

                                                                                                                 (наименование)

________________________________________

от________________________________________

                                                                           (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу: _________________

________________________________________

телефон: ________________________________

e-mail:__________________________________

Заявление о зачислении ребенка
                                                         .

Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________________________,

                                                                                 (Фамилия, имя, отчество ребенка)

 _____________________________________________________      с  ____ "____________" 20____ г.

1. Дата рождения ребенка: «______» ___________________ 20____ г.

2. Место рождения ребенка:  ________________________________________________;

3. Адрес проживания ребенка: ______________________________________________;

Способ информирования заявителя (необходимое отметить):

По телефону

По электронной почте
По почте
С  уставом,  лицензией  на осуществление образовательной деятельности, основной общеобразовательной программой дошкольного образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников, в том числе через информационные системы общего пользования, ознакомлен(а).

                                            _______________________________

                                             (подпись)
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие   _______________________________
                                (наименование учреждения)

на обработку моих/моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении,  а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и  долгосрочное использование  в целях предоставления муниципальной услуги согласно действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.  С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен(а).
                                            _______________________________

                                             (подпись)
Приложение: 1. ___________________________________ на _____ л. в _____ экз.

                     (наименование документа)

            2. ___________________________________ на _____ л. в _____ экз.

                     (наименование документа)

______________________                               _______________________

       (дата)                                               (подпись)